mero consentimiento y desde entonces obligan, no solo al cumplimiento de lo expresamente 
pactado sino también a todas las consecuencias que según su naturaleza sean conformes a la 
buena fe, al uso y a la ley. 

Asimismo, dado que usted ha incumplido su parte en el contrato,y adeuda al señor 
Armijos  la  cantidad de  DOS MIL SETECIENTOS EUROS (2.700 €),estaremos a lo  que la 
estipulación número tercera de dicho contrato establece,y es que “vencidas y no pagadas las 
mensualidades ,se podrá interponer procedimiento judicial reclamando la cantidad debida más 
el interés legal incrementado en dos puntos  y estará obligado al pago de las costas y gastos

[...]

judiciales incluyendo los gastos de letrado y procurador” 

Por lo anterior, le requerimos fehacientemente para que,  antes de los SIETE DÍAS 
siguientes a la recepción de este escrito, proceda al abono del importe íntegro adeudado a 
mi mandante, esto es, la cantidad (s.e.u.o.) de DOS MIL SETECIENTOS  EUROS (2.700- €). 
De lo contrario, entenderé que renuncia a toda solución amistosa y, lamentablemente, me veré 
en  la  obligación  de  iniciar  las  acciones  legales  y  judiciales  oportunas,  en  defensa  de  los 
derechos e intereses de mi cliente,  procediendo a reclamarle todos los gastos,  intereses y